от 18.08.201б г.

ДЕПАРТАМВНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЪТУРЫ И СПОРТА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

прикАз

лъ 01-21/503 г. Анадырь

Об утверждении ведомственного trлана

Щепартамента образования, культуры и
спорта Чукотского автономного округа
по реализ ации IIринциIIов открытости

В целях реализации принципов открытости органа исполнительной власти,
осуществляюшего государственное управление в сфере образования, и по итогам
селокторных совещаний, проведенных Министерством образования и науки
Российской Федерации в период с 4 по 10 августа 2016 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить ведомственный план Щепартамента образования, культуры и
спорта Чукотского автономного округа по реализации принципов открытости
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исlrолнением настоящего приказа возложить на Управление
государственной политики в сфере образования Щепартамента образования,
культуры и спорта Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.).

Иополняющая обязанности начальника Щепартамента Т.П. Крючкова

Ф

зFЕ
LФ(Jtr
-, 6)

дбз
о)йд}
F.
Ф

l-

Iбо
о;БЕЁЁцtdbcdýБrБ ý iiЁъ iэ.!]i1p.gjx
l9\Ё>LU

Енац*;цч
L9a9
о-ЕdЕцоýЁvФФо
ý .R.;' со (Jшл-,:] ч н ЁUm!*Е:;ý:Е
н Е аrо.ё о н

Е
Еч

х 9,Ё ý ЕБ*оЕо
!*M*U

лiiUlОяа н ч ч
Е о.ЁыЁ *a,tr -n ii ý
Q! . 9 л *
Fi' i/) )ý !Е Ф lC
:. л ! L !]
чл9ýLU

\Ё*lЁ.**ллв
!Аш'лнlл
ц!!'чДУ9ЁхЕgý
ý l =LO cd ОЕr.g4ФСбýл'ЦФбХvM*-*с0 Н Рl.н 0)а х Ц'i Fr
Е ЁЕ н ýJro а.о <lдi tr о аýц

t9
Е

Iбо
o,iarс-Е]ц
ёз ý Е
ý сd Q.Ч:fo.9KFlл
M]*19rýхzts
!ЕЁЕо
LLлн9а.чЕцоýЁЕо(ýоý .Ёi' 9'] с)шл-,
U м ! ý
F:!wf
iyi У>;
сd Ё а.а;о-х о й;,* л ,

Jr

х

р.ь
U,ЁЁý
л ii-rн-оа
i-d

оцдойьц

х
д
qь
SZFяЕр.ОFEiOoj
)ý}

ЕцL\нон
ойьц

цс0ол
F"ё9а.цю
*чO9r
-0)-а
9О

9э
(dF

яg

ч0)

о

ою
L{#

g.{{

оFiФ
ý Fr -)ý а, FýоФл;оFч F Ё ы9
Б ЁБ Е> Ё
!]Еб5Ехlл2н*-н ý q9 t,^
Ё Ё н ý 9Е
F] нцL

ое
Ф
к
Ф

зоо

о
ц[

tiо
Ф

о-оюФо
riФt:fЕв{сi(.) ^ liою о*У
ок О
ц

t-

Ф
z
Ф

Ф
2

Lr ti

с) rr
яЕ
;у1
a(J!9, <ь

ьсO!чEF(-) о-
оýtr

tо_ý 9Е].цоý
l7it.j
Fс)лaFй
Эр-в
>оýiч Е
Е(а а
d0)*ц>Е
с/') Еi (ý

хн<
ъ Б:-

Ll н

;|-
о
=оНноз
:__JH
LiЁ о
F'- g
оНбЗ ý(

5*-.aЕ
м(/5
lY о 0.i

!iaOчi1 0)tr Б\о:л
9яс
iл |,г. Ц.
Efy-i

дб!

Х Ц Xlý* Е Ё л!oB*v!TTF
EcJ{JH
Ёiвн:
0Jfl :9я U * F
t,aX:fО с. ={ббý!ча- х<н.*
(а Д r- _О,vLл'9
UондЦо;ý

хо*мЁцоaВ
l= m :, ýi
J|-vH *Ё

Y(u->кa
н lД r^t Е<*-O9r
HFUv'вrv

Ех*
ч рЁvULФ а-g,Ьл - ,\ .Е

о. о ,, о_)
dcOлLJнтл'ч_чU
*-нн
>FрЁ

Udвt_'оЁ=х
* t'/ *
д d Ё
Uл

ИЕсоЕ
9 L lu(.) х сý с)
9;цU
,2) Н |- 9iЁ9ЕФд!HBU
)ý'-.t Б Д9х3л
F;ц!

Q(d tr ОФчлtrtr5;оЦ}r1 =хзцн(9FбDс.')Г
Ug

хLд!.,ýё9s
ývйFLдод__о
cJffHga,)

QJрfаЁl
хкg}Ча
хьпL--,Е*лUа

0)н
lJ с)>'Fr\оФ

z
оь1цо
ч!

БЁF.сlýFц
trФtс
!L9ц
л L

бz
^.!} F*п.пхн
9хЁ
йНс>
-ьZД;i.{з
Ч ЕrБы" ýЁ

хцlýЕ

i$}Ф
ьiьiБ
:lчн-t# о. л
,Jv

фхЁ
ЕJл

]v

ч !(.)cJ;
з->,
цtл

!2хý

co^PlлОF
LrI-d

ц[
Фq
о

Fо(€
LHт с_)

Е>ЕФнtsоq
l-j

l0)нF{
QbL}д
>i

цlь
Еts
цо
ýх
iФaч

li()

х
g
о

ц

9.
lr

х
tsд

о
ноа
цL

о
ti

ол

фо

Ф
н

ч
о
он
*Фча
!!9UF\оасс(ý

а.)н
ý9
HF
Ф,л
ci Lч
Fс)

дz
ti lЁЁ д

ý

,во
о,,
лД
El*
li i.!i

о!9ац[trх
-зьiдфо
ззоол-
JlФ

со

а

а
\о
сз
йо

са

F

q
\о
н
(.)
о

оз
U

а
Ф

н

*-f
!L-Фй
Ео,
oJý

ях
ý0
zv
lJ{Н

ýв

оЮсс(dff
9. о'
фl_ýю

ci

.ol н4ъ N cn -+ la) ю

ЁýoFЕ()
zv.. F

tf*Л
й9аýф v
:ý Fйо о
Е_ё ..' фrБsс о оъ9 й tr-\ЁУ on i1
U+
чJ*ztrЕ €J Ё
яь,а=аё- . ý

ii
.) 4)'J v ч
=_-ýцl н

=qJччб >ъ ý (v)

ХЬр- р
=

Е9 Е iE_, бi Е: Ё д ьФ Ф Еý---л-аE]-xslLЕ у 1'б Ь 9 Э
lrФ z
<l:

!о95
ъчЕ

2qч
'- ; lvtv!t

=ЕJ*9
l- ь,ч

дь !!
vЕо9 9мнл

1-9
9*
Е,9 б

-d9Fцtgс.r
с)

-т э-ц

с)+

у

Ф
r'

lo

t

Ф
a
F.

q)
ь--L

ооооý
ЕЕФо о.trФ ьО-нцрь1 9Б hB
Frrцl
!(J(J

х
дя

,,п
5*
bJr О
ьБ
ir cd

он

х
*
а.х
Ё*
qБ
:-r Еv()
ý}
:] сб

онц

ьц

Iло
оlзнr,нЕл
д () lv ц
НrБ ý ЕЁЁ a.q)нр.рж
L9.Ё!LUMJBwr
r9>*
ц:Е9

ij Q* о
лнFL

оýЁЕФ'Фоý.н'ф Ф
Еtr л F iJ,
:i v

-
Ё

trБýЕфйау
ýidtJia)
о-; о Fi!Ёл-х' в Е

I-о
оъи:c-Eiц
щ a) !9 в:.:ЁБ
Ен ао
Е1 р.9х
L9.H!\UM,*19r
ýYаЕ
t- ýJrF 9
аlf=цаý11йосýоý,н Ф о
Um!*
ь-iдфй4х
сý н l_л 0)
О.Б о Fi

r' Н Е
?\ i-ц

I

)ýлБ
оFl;tdЕнк
й л fr N
!.:Е*9ч х ЁЁ&ЁхаFrл

ЕБаЕ*;!9
Ё QB олнЁL
оýЁЕОбо
ý .t.i, о4 6)

UM!*

ЕнЕNý н t-л (_)
о.;i о н
цн!*{Н=

!qчц00олцйtsсJОб,цю
3л,аа-о
Ь* Ёi
9{)

о t1Hi(
(€F
lJi Ё

яg

ЕБолцм
L-. (d(_) аqб
Ё,ч(J9rлс)
Н "Enq2 с)ýд
9ЕЕý
а.ý
F-

aх

ц
нЁi

пLi

о

о
н*
(.)
t-r
Q

о

цо
[iоо
F

о
Ed

ь
Ф

(.)

оно

о

коно
н

а--
Yнц:}IrU;i t_*оюОа
лс{

\о

c.l

t-{

с)о

Fi

аЁ
о
а.о
а
()

о
Ф
z
(d
F

а
;Fkia-cn* н * Y |,gвнт-F

dфоФс,lY
чkНIrF''1

ар в з ýF
чаJ;'Ю=-iiE й ý Ц *:Е ЕФ * 9 а =ýХоmлбF
, \J

=
- -._=оБ:ч Е ý- Ец ц a\ _ц ._\_/ ý! , '}i еAdyLFL

ыЁ " 9. о о)ýF- Ecn о в о оЕ Фь
= lc;cS ЕY х i g е

ý Еос Е Е о Ен Ьл, Д *F,t-.
3 Ez ч к D ЕмФпх{Ц
;Ed* ц \7,о 9
Qнлg.Нl-,ЕЁЁý ,эýЕ
О g(t,r а .9 Б я
<;лJSядцу j<E
(J;-Н;lцФ
*Ь-9л'Даiсd;Qlrg - ýý 5-эq
Фооо-;.,
=Jл-длr{йv(!i

{х--Ч
=s4*дý6 Ё ý s Ё

ХirФ-дJЕu Е л i-- ; >,Kjdo"c(c)i-oЁtr:о_ F?ы*сOёtr{ýо*
ý Ф 9 .л со trI 0jý-9ЕэХя=ё
Е Е Е = ýЁ= s
E-!v;+

с]iýPrзcJiý*YflуzЕнi э Ё i ;i J *
rДдЕФ:ЕФ,l;1ч r ц в ц д н J
!дл2Fа,со i о_х * О О-;9 i я rНЗ &Е н Б,i3:>ФБ о.l*9d;;,v-99л
i:i U о F + Hl-\7о.л

'iЁi
u Ёх

Бъ*543НV'Б-л:=zI х'е' ý х Е й .р
Ё Ё. Е,Е "Ф'ý(_)д,ЬБ,*3

:+оОо
чц[zl-ьц

9 ý)ýts (.)
)ý|<d >)+

az*:
хл9
tsrl Е ,1э,

дц
HO(J

_о., Ц U
чФF

:J lч!9F
(dEil

FrД,пооtr-,
ОЕUл*У
л*ii

оБts
с3

;:аýirбiзU н вц:н-
dцч!Ёк Ё 3

L9л
л v д

!i#-цн=нЁшя
ЕFt*х-tr
lчЁ\нл
мЁJАч
лlUцv я * лл л > UЁts б E{л ц лzl]B9о-л; iEл'х Ё с.
v л;\ цts Xto

!=л

9 Бб*__iаО
б lu '- i\

ФЕ!trtг*.оФа) U i l яУЕFЁtrао-офоиО F Бtлl- о-;-
х cd'l'i о\--lн5н

CJ.i7t-LtrЮ

ti

Ё

й
о

оооц

F
о
аб
Ё*а
Ф

b-L

Fiоо
д
F
с)а
Фч
о
L1о
Fi

оцоц
цL
о
tr

95>
v c.,l сa

>.9 Е
YcJa

яфýаFз
лод
j0)
оаз
F(!rlloOiiSlo;i
>, tд со,оь
g.lФ;

о*Ё
Nl,

>+Бёо = ф(.ald ý ot)
Ё аЕ"Ё
ý .tjr Fl сý

ЁвЕUодл
Беl E.n

о1 !с '.-
Ё ul цN

Fl Iд к
! лl

Jvl UlA*ЁI ,=
ЕЁ al'F( 5gEl ý ,i\l соlл
Ч8l Бьдgl ,9Sl Ф lм9
*l!Ё

F- 'л i\.l 9 Е

ýgзя
НFдР
Fлýа*UЁqчЁц]п
LuH_Цсtrо
IдLi >lH
- >,о.ьлi1 ;

Ь( о\зо uz

одсd н
l] >,

ý5ЁFHir

} а€л о-z-о
о-zlrKO
YЁ]

яБý
хоtrYE{

iБ
охF

V=c.lЕ>ilо:чо-ь(хо)ьх ф
,Е!_

qф
'afH>
ОвЁts

ня9Ё**лz Еr d r,,о а йи)нЁ ЁrБZн iiФ -ачл(9
ý.Iэrk{

ЦýFЕ

ёД Е -
Uлl ,лл

нF9

* cjl Цоl
ЁЕl Вк
-НlЦ.л

Ql щ lлх SZl ' Y
Ёil qд a-tо !
E]ýl чсd]-l в БФ -l Е] -
ваl ýN
Hpl ц-
-FlLHcg _cl }] ль __, ts -
!-' ь о_l ýчосаý{онс)- gе R

ё зй

(d

.э
9.Lо
.а,
ьir

Ф
д

bL

о
д
t-.
дq
к
tr

соНоЕtrФФ>ЕdФфнФо-
Qi (d

оФtrч
о
Lо .i]

-бчо
цдоо
о, Fi

z-б,б
,^, п

.а
о

ýх>ý
аАдо.
аt*

х8
д

<эЁ
(в

a| ц],

оý\оý
lчЁ
Q. сý

(d*
сaБ

\олЬ
Iц

i.;ноц
LH

90)нчоЕ]ф (.)

о
ti

(dý
5а

rн
YUiqt (в
LлL
(J F h,,1

UEc_)ЕiчЕчaлрл!чa=(JF
vA=

!:по Н#.
о ьý
(dýа
н>>ёЕо

чн

сt.i
c.l
c,l

с.)
c,i

={,
с',1

и)
с{

ю
N

ь
c'I

Е.9
i.

ir

ё
(v)

х
Ф
2
N

Ф

Ф

F

о

N
Фц
av)

х
ыq
tr )ý
ь,на-Б
ьБ
Фх
Ц-
до
ьд

х
д
а.
>, ._

aЕ
Р{ (JннiJa
i\}
E:.lс)хHL#
ЕцL

л!
ф

Е
ц

l

оя,!iнlчнЕЁ
Б л d N
!, ,= н н9ч Ё Ё
Ёегх
LЧlЁ!U

ýYztr
д:в9

Ё q- оо,кЕцо9эу
о1(0о
ý .Fi' со (J

Uм!ЁЬл*Дцй<х&я ыg
!НЕ

)ýцоýх
Фхо-
Fфa,
U л v Нл*r*Ё\о a,Еi*og(J
>.о ij ач цо ь,ý х
H*tdооуо_
ЁмFц
н F в л
;i в ц !U в л U
-v9

Iло

iЕ-бý
БrБ ý Е
Ёх б 0)

!1 9"9хб,в =\оMzB!vaýнаЕ*;нч
LlлЕU
а.E{Ё!оýэчФ-]Фоý.Ё'ФФr:дч,
Uм!Ё
F:!Yп
&i х>?с€ Ё 9.Ыо.Б о н

!Н=

lло

ы л d ýЁ,Х Ё ЕЁЁ с!2на.9х(t.Ё =юMJ*lvd

ýYаt
idХ*О
с-lлЕUлнЕL
.Фэ!,-SZ!i<Фбýоý.н'Ф а)
f:*ц,

Uм!д
Бл!цФй<хФ н r-лоа.; о н

I

оl.д#
'ч

i_.i tl
Ё,х Ё нЁъ ý!]E1а.9хФ,* trю
MJ*!9a

ýYzЕЕЕХвОсЁY*t- lJrF U
а.E{Ё!о9зу
оlФс)
ý."j,c. оl,лýнцл-р1-,ч!ЁUM!*Ьл*Дco;aVd н O.U
оt; о н
цЁ'.t+>-й

оБ
F(d(-) б-,=!::r v

}8.-О- -а,
q2Оýф
9gфý
ць>Е

I.о
,х.iч цчлдлts
*нцч+*:iНН* U ъч А a)

8€ Е.Е Ён а.9 N йd.- ЕtБ Ct

ý,а ЁЕ 8.*щнн*оýОх
Ёfts я Ёоýэ9ч
9 аý б н
iý)ý: Ф

^
F,л,ýн*БннЁz,
Б9ЁЕР
Ф Б gБ а9лULr
;-лLнЦ Н''* ;\

о

ц
tiоон

Е(о
t-rоон

{оц
Фuл
Ф

оЕ
.соocJ

tr1 -лоi0)бЕ
аЕ

Е

о
ц[

ц
Ф
}z
Ф

о
цоно
Ф

FrоХа
*i Ц.

;*
yN

Ed

ц[

ц
ri
0)

ts
о
ь{
Ф
Ф
ло

aiч|цд
9rФоцаd

Ёы
Fi

-zr
(.)
о

фЁ
ý

фьatsс)tс)оу
L Yыя(€i1
с) х,

х]- !f

о1а !ч-.Ё Ц.

БоФ
аЕоооэшлпф ЁF|ra)(ýЕ,д
ýаtd
i-.i о д

-.о. (в ФоаЁ
о

(dý
A,lZ

;:1Ф;!
Ё9х.
обсо
м ia-HбJ л,Фр.ёh

!,,1 *

о

Ф
!L
Фдо
н
Ф
q
(.)з
хa

ti
G)о
ц
ссз
Ф

tsq

,о_ ý
tr]. ёоa
jЁ cJблох
Ох
(d iл,<i О+ф

-сr. х
o0J
*EtrXar*с|о9
ldх
О 'лr

ФФ
b.j С4

днб
Ф

t*оо
ф
о
tr

о

о
д
F

ф

-в
о

з
Ф
а
t-r
а.
в
Ф

b-L

зоо
д
0.)
Fi
о
J

он
н

Ё
(d

ц0)юЕьа.ноl+з

Ё

кhг
Фli l

ФOJ
*iц
*Q

ýsQ
.ЁLU
о:<ц
а _ачц(б

>] cJ ,9,

х>Е
|jrб*Е

bi :i б-оЕцtjiО63
,*NE
одун*
к,ýýБ
Ь .r !! -р-соq.1л> Е

-9iлнлýн-tr окýп
ч J
Ё!\Fv

?iýcJ,<lЕт- Е tj-хоa
ц"чi\ Ё я
rlv!
чд9

xaJ*aчiЁццпн:ёжэй
ц v i Ё
;Еlчд

лtя*Б,Ч Ф Ф cd
L2,4-'Mbdca

сdФýа.tstф

оti

trон
tiо
р.о
F.

А
t-i
Ф

lE
oJ )ý

нн
QФ

оо
}--L сс
(Jcn
ЕiФ

.F Fr

БФ
а(ýло
ffо-Es
сdФ

-а, ijоо
iлв
Ф.Фýi
LjцЁ9
0J">g
ёсd
Hv

оц

6)

,за
о:
чоz4
Fбl:л

н\о

ts.] О

,!?,о
arF*

-о,(JUlr

9ýfi
=:J,<оФFzаФ(ýлЁ

Ею

tsо
Ф

о,л
;Lo

ili lJi

н!оОв
t-{д8
а

!v cJ-в*Fr9ьz
tsн
нЦФх

ц

эо
а.
Фз

хri

t-iоо

ф

ti(c9цу
aJд
zO
t.rl.'

ЫооцоОts
|---l ýн
оýLa

оý
4

*(dасa

чi
Ё.l сýtrо

-(d н
tr

cd
FЁо

о
:ёо;*с)

Еqфоаi{OФа
zэ
н0)йФ

t-л

цL
ocdьнФФ
0J?U
ti
Фшч
i^i ri
о9
FEa
хз 0)Ё(ф

u
!r(J
F(J(JH
(JF.'l

\офл
н
c.) ii
zx
н*ь.д
tsОБз

ts-L О
он,Ёх
о;:
-оaFr

дtrюФо
н
ýý-а,х-; аcdx
tsЦ 0)trоль
iLa)Б;aнунi;лU*=
=-19яLcj tr
cd х.ч

оФоý5н.,нэý ts о! цi о
оньЕ
Н li r,< с)9.<,Б FцtЕfFС)нл*О
р€ Е 9ý:юФ ь:х оЕнiлvЁ

lлвi:оФ;оtsкЁ 9 аý
zF ь( х
(9U!аь
хклd-):f Н - оýr-iлd
! '1 Y н

|--lл<н
Hv,

|-i :_Y л tЦ

е а.: йоq):о
tF'v-
ФtчлЁ
!нУ*Бz!зФ о4Нv(/цkНЁiо9ЁigЕ

'нvЦ!*чJш
:лiiiýiriэ х.a. ёii *Г s i
hj(G(ý!itrgчмgл
!2Fa*!-iH::б
н ыч u ЕО8' Е mg.оЕоцt

FtiЁн
н Ё Ёr\ F

н g ЕЕ Еtrфа.чrйЕ: oF ;:ЁнE(yý>q)
-

н ! ц

нэ+ЁБо4 lrУДЦLн нЁ:ЬЕоЕЕЦЕоФ Б *о !.д Rё Е а
о hФ ЕЕц р.о

оо
о]

л
о] (t.I с.]

N
c,i

са

с.,I

ч
бi

й
N

\о

c.,i